资府办发〔2021〕32号

资阳市人民政府办公室
关于印发资阳市本级（含雁江区、高新区、临空经济区）工业用地土地使用权续期办法的通知

各县（区）人民政府，高新区管委会，临空经济区管委会， 市政府有关部门（单位）：
经市政府同意，现将《资阳市本级（含雁江区、高新区、临空经济区）工业用地土地使用权续期办法》印发你们，请认真贯彻执行。

资阳市人民政府办公室
2021年9月17日
资阳市本级（含雁江区、高新区、临空经济区）工业用地土地使用权续期办法

为加强工业用地管理，提高工业用地利用效率，促进工业经济高质量发展，根据《中华人民共和国民法典》《城镇国有土地使用权出让和转让暂行条例》《四川省国土资源厅关于开展工业用地弹性年期出让先租后让工作的通知》（川国土资发〔2017〕104号）等法律、法规和规章规定，结合工作实际，特制定本办法。
一、受理范围
资阳市市本级（含雁江区、高新区、临空经济区）范围内，原国有土地使用权出让合同中规定出让年限不到法定最高年限50年的工业用地，土地使用权人可向自然资源规划部门申请土地使用权续期。
二、职能职责
自然资源规划部门负责受理土地使用权人申请、按程序征求相关单位意见、办理相关用地手续。园区管委会负责对工业园区范围内工业用地续期提出具体建议意见。发展改革部门负责认定企业产业发展导向分类并对续期事宜提出建议意见。经济信息化部门负责认定企业亩产效益综合评价并对续期事宜提出建议意见。住房和城乡建设部门负责核实工业用地拆迁相关事宜并对续期事宜提出建议意见。
三、办理原则
（一）同时符合下列条件的，准予办理续期手续，续期后土地使用年限不得超过工业用地最高使用年限。
1．符合我市及雁江区、高新区、临空经济区现行发展导向，属于产业发展导向目录内鼓励类、允许类产业和项目的。
2．符合国土空间规划，当前规划为工业用地的。
3．企业亩产效益综合评价等级为A类，并征得经济信息化部门同意的。
（二）属于下列情形之一的，准予办理短期续期手续，续期后土地使用年限不得超过5年。
1．属于产业发展导向目录内限制类产业和项目的；
2．工业园区范围内，虽属禁止（淘汰）类产业，但被列入转型或产业提升改造项目的，经园区管委会同意后，可以短期续期；
3．企业亩产效益综合评价等级为B类及以上的，并征得经济信息化部门同意的；
4．虽不符合国土空间规划，但属我市开展工业用地公开招拍挂出让前，以协议出让方式供地的，若未被列入拆迁范围冻结或暂停审批的，由住房和城乡建设部门出具同意意见后，可予以短期续期；
5．法律、法规、规章和政策规定的其它情形。
（三）有下列情形之一的，不予办理续期手续。
1．已被列入我市及雁江区、高新区、临空经济区产业发展导向目录中禁止（淘汰）类产业项目；
2．连续两年亩产效益综合评价等级为C类；
3．已被列入近期拆迁范围冻结或暂停审批的；
4．法律、法规、规章和政策规定不予办理的其它情形。
四、出让金缴纳标准
符合续期条件准予续期的，由自然资源规划部门按照我市相关规定办理。
五、不予续期及到期未申请续期的处置办法
经审核认定为不符合续期条件或土地出让期限届满土地使用者未申请续期的，由自然资源规划部门启动土地收回程序，依法收回土地使用权。
六、其他
本办法自发布之日起实施，有效期4年。有效期内，如遇法律、法规、规章或政策调整，则从其规定。